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Etat des Risques et Pollutions

En application des articles L125-5 & 7 et R125-26 du code de I'environnement.

Référence : 788_095032_21750913_Urba Date de réalisation : 16 février 2022 (Valable 6 mois)

Mode COMMANDE CADASTRE ™" Selon les informations mises a disposition par arrété préfectoral .
Réalisé par un expert Preventimmo N° 130072-liste du 14 juin 2013.

Pour le compte de SCP Francois Eymri ' '

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien

4 avenue de Villiers
95120 Ermont
Parcelle(s) :
AO00234, AODT738

Vendeur

Etablissement public VAL PARISIS HABITAT
Acquéreur ’
e i [ | Lecontour du terrain n'est donné qu'a titre indicatif. "8

SYNTHESES

A ce jour, la commune est soumise a I'obligation d'Information Acquéreur Locataire (IAL). La présence
de Catastrophes Naturelles sur la commune rend obligatoire la déclaration de sinistres.

Etat des Risques et Pollutions (ERP)

Votre commune Votre immeuble

Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Réf.

Aucune procédure en vigueur sur la commune - -

Zonage de sismicité : 1 - Tres faible v non
Zonage du potentiel radon : 1 - Faible 5 non
Etat des risques approfondi (Attestation Argiles / ENSA / ERPS) Concerngé Détails
Zonage du retrait-gonflement des argiles Oui Aléa Moyen
. Aérodrome de Paris -
Plan d'Exposition au Bruit™ Oui
Charles-de-Gaulle (D)
Basias, Basol, Icpe Qui 17 sites* a - de 500 metres

“ce chiffre ne comprend pas les sites non localisés de la commune.

(1) Zonage sismique de la France d'aprés |'annexe des articles R563-1 & 8 du Code de | Environnement madifiés par les Décrets n'2010-1254 et n*2010-1255 du 22 octobre
2010 ainsi que par I'Arrété du 22 octobre 2010 (nouvelles régles de construction parasismique - EUROCODE 8)

(2) Situation de 'mmeuble au regard des zones 3 potentiel radon du tertoire frangais définies & l'article R.1333-20 du code de la santé publiqua modifié par le Décrat
n'2018-434 du 4 jun 2018, délimitées par I'Arrété intermimisténel du 27 juin 2018

(3) Information cartographique consultable en maine et en ligne & I'adresse suivante : hitps /vy geoportail gouv fridonnees/plan-dexposition-au-bruit-peb

Attention, les informations contenues dans le second tableau de synthése ci-dessus sont données a titre
informatif. Pour plus de détails vous pouvez commander un Etat des risques approfondi.

L'édition at s diffusion de ce d implique I tation des Conditons Génerales de Vente. disponities sur le site Infernet Preventimmo |

*** En mode COMMANDE CADASTRE, lexpart Freve a3t resp: ble de la &t de Ia détermination de fexpostion sux risques. [, - -Jl‘f’]
|
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Attention, ‘es informations contenuos dans ca tableau de synthéso sont données 4 titre informatif o1 na sont pas detaillées dans ce document

Etat des risques complémentaires (Géorisques)

Risques ' Concerné ' : Détails

TRI : Territoire a
Risque important Non
d'Inondation

AZ| : Atlas des Zones
Inondables

@ PAPI : Programmes
d'actions de
Prévention des
Inondations

Non

Inondation Non

Remontées de oui Zones potentiellement sujettes aux inondations de cave,
nappes fiabilité FAIBLE (dans un rayon de 500 metres).

ﬁ Non

Installation nucléaire

% Non

Mouvement de terrain

A : Si " .
R e Le bien se situe dans un rayon de 50U meétres d’un ou

ou potentiellement Oui v et o ol
pollués plusieurs sites identifiés
BASIAS : Sites " " A ;
@ ineluestriclsiat aiivitis Oui Le bien se situe dans un rayon de 500 metres d'un ou

Pollution des nlusieurs sites identifiés

i i
TCESCTVicT

sols, des eaux

ou de l'air
ICPE : Installations : Le bien se situe dans un rayon de 1000 meétres d'une ou
: : Qui 4
industrielles plusieurs installations identifiées.
ara
L’z'.‘.u Non

Cavités souterraines

@ Oui Le bien se situe dans une zone tampon de 1000 métres
autour d'une canalisation.
Canalisation TMD
“** £n mode COMMANDE CADASTRE. I'expeet Preverdmmo est responsable do 1a localisation e de la détermination de 'exposibon eux rnsoues. - .
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Etat des Risques et Pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et pollution des sols

en applicotion des u nouveau Code minier

1. Cet état, relatif aux obligations, interdictions, servitudes et prescriptions définies vis-&-vis des risques naturels, miniers ou technologiques
concernant limmeuble, est établi sur la base des informations mises & disposition par arrété préfectoral

n® 130072-liste du 14/06/2013
Situation du bien immobilier (bafi ou non bdati) Document réalisé le : 16/02/2022

2. Adresse
Parcelle(s) : AQ0234, AC0733

4 avenue de Villiers 95120 Ermont

3. Situation de Iimmeuble au regard de plans de prévention des risques naturels [PPRn)
Limmeuble est situé dans le périméaire d'un PPRn prescrit non
Limmeuble est situé dans le périméire d'un PPRn appliqué par anticipation non
Limmeuble ast situé dans le périmétre d'un PPRn approuvé | non L_)ﬂ
Les risques naturels pris en compte sont lies & : fles rizques grisds ne fontpasfotjet o une crooddure PFR Jur la communs

Limmeuble est. concemé par des prescriptions de fravaux dans le réglement du ou des-PPRn non [ X]

4. Situation de l'immeuble au regard de plans de prévention des risques miniers [PPRm]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm prescrit non [ X]
Limmeuble est situé dans le périméire d'un PPRm appliqué par anticipation non [X]
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm approuvé . non E(j
Les risques minlers pris en compte sont ligs & Nles risques rirds ne font pox foBet O une procédure PAR sur la commune

Limmeuble est concemé par des prescripfions de fravaux dans le réglement du ou des PPRm non m

5. Situation de limmeuble cu regard de plans de prévention des risques technologiques [PPRI]

Limmeuble st situé dans le périméire d'un PPRY approuvé non | X
Limmeuble est situé dans le périméire d'un PPRY prescrit non [ X
Les risques technologiques pris en compte sont liés a: [te3 reques giaés ne font pos lobjet o yne procédure FRR sur la sommune,
Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement non | X
Limmeuble est situé en zone de prescripfion non

o

. Situation de l'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité

@n appicaton oes orticies & 543-4 @1 D 843-2-1 gu cOde Je ranvignngment modif : por rANEE at e Décrarn n*3010-1284 / 2010-3285 Oy 22 cutopte 2010

Limmeuble est situé dans une commune de SISMICITE : Trés faible

zone 1 X]|

7. Situation de limmeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte du potentiel radon

80 apeicanion e omicer R124-23 OU 504 O femvitonnement @t 13332 ou code de o 18078 pubigue Mosifes poT e Décret NI01E-434 OU 4 jUin 2018
Limmeuble se situe dans une Zone & Potenfiel Radon : : f ] ¢ fnafe Faible
3 ne 2 onel | X
8. Information relative aux sinistres indemnisés par 'assurance suite & une catastrophe naturelle
Linformation est mentionnée dans lacte autheniique constatant la réalisation de la vente oui | non |

9. Situation de I''mmeuble du regard de la pollution des sols

Limmeuble st situé clans un Secteur dinformation sur les Sols (SIS) oui[ ] non
AGTLA 555 18 S e CAMR LLTmLTR -::’.‘,':-'

Vendeur i o] le

Acquéreur o] le
Attantian | § i3 n mpiquent pos d chiigation ou din® orticuiers c:lS_A:lr'!.F:{_\chc.';& etSK U V fié:b,. uments dinformation
préventiva @ concemar @ tien immotiier na sont at n

L'édition st |a diffusion da ce document implique lscceptstion des Conditions Générales de Vente. disponibles sur le site Internet Praventmmo.
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Réf. 788_095032_21750913_Urba - Page /6
Déclaration de sinistres indemnisés
en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Si, a votre connaissance, immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite & des dommages consécutifs & des
événements ayant eu pour conséquence la publication d'un arrété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la
case correspondante dans la colonne "Indemnisé”.

Arrétés CATNAT sur la commune

Risque Début Fin JO Indemnisé

Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/07/2020 | 30/09/2020 = 09/07/2021 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 11/06/12018 | 12/06/2018  20110/2018 B
Sécheresse et réhydratalion - Tassements différentiels 01/01/2006 | 31/03/2006 | 04/04/2008 O
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/07/2005 | 30/09/2005 | 22/02/2008 O
Sécheresse el réhydratation - Tassements différentiels 01/01/2005 | 31/03/2005 | 22/02/2008 [l
Par une cru.g (débordement de. cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 20032001 | 31/07/2001 | 0105/2002 O
Par remontées de nappes phréatiques - Mouvement de terrain |
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement el coulée de boue 02/07/2000 | 02/07/2000 | 15/11/2000 |
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue '

| 25/12/1999 | 29/12/1999 | 30/12/1999 B
Mouvement de lerrain
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 05/08/1997 = D6/D8/1997 | 28/03/1998 ||
Par une crue (débordemeh! de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue | 28/08/1992 | 29/05/1992 23108/1992 (]
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 25/05/1992 | 26/05/1992 | 23/08/1992 0
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/01/1991 | 31/03/1997 | 23/04/1998 O
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/06/1989 | 31/12/1990  19/07/11991 |
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 24081987 | 25/08/1987 | 11/11/1987 [}
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue | DENRAGRA | NANAA9R4  1NINRIT9R4 O

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en maire. le dossier déparemental sur les risques msjeurs. le document dinformation communsl sur les risques majeurs et, sur
internet. le porisil dédié 4 Ia prévention des risques majeurs - www.prim net

Préfecture : Pontoise - Val-d'Oise Adresse de I'immeuble :

Commune : Ermont 4 avenue de Villiers
Parcelle(s) : AO0234, AO0738
95120 Ermont

France
Etabli le -
Vendeur - Acquéreur
Etablissement public VAL PARISIS HABITAT KAUFMAN AND BROAD
*** En mode COMMANDE CADASTRE. faxpert Praventimmo est responssble de I iooslisstion et de la déterminstion de lexposition aux risques. sl il
L'ddition et Is diffusion de ce document implique l'scceptation des Conditions Géndrales de Vente, dizponibles sur le site Internet Preventimmo [ ]'L |L
b
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Prescriptions de travaux

Aucune

Documents de référence

Aucun

Conclusions

L'Etat des Risques délivré par SCP Francois Eymri en date du 16/02/2022 fait apparaitre que la commune dans laguelle se
trouve le bien est soumise & I'obligation en matiére d'Information Acquéreur Locataire sur les Risques Naturels et Technologiques

Selon les informations mises & disposition dans le Dossier Communal d'information, le BIEN n'est concemé par aucun risque
réglementé

Le BIEN est également concemné par :
- L'aléa retrait-gonflement des argiles (aléa Moyen)
-1 e Plan d'Fxposition au Bruit de «Aérodrome de Paris - Charles-de-Gaulle » (D)

Sommaire des annexes

| BT

> Arrété Préfectoral départemental n® 130072-liste du 14 juin 2013
> Cartographie
- Cartographie réglementaire de la sismicité

A bitre indicalif ces piéces sont jontes au présent rapport

L'édition st Is diffusion da ce document implique l'scceptstion des Conditions Géndrales de Vente, disconiles sur le site Internet Preventimmo
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REFUDLIQUE FRANGAISE

PREFECTURE DU VAL D'OISE

Annexe |

information des acquéreurs et

des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs :

Liste des 121 communes du Val d'Oise exposées a un risque
faisant l'objet d'un PPRn ou d'un PPRt, approuvé ou prescrit

ABLEIGES
AMBLEVILLE
AMENUCOURT
ARGENTEUIL
ARRONVILLE
ASNIERES-SUR-OISE
AUVERS-SUR-OISE
AVERNES
BAILLET-EN-FRANCE
BEAUMONT-SUR-OISE
BELLEFONTAINE
BELLOY-EN-FRANCE
BERNES-SUR-OISE
BESSANCOURT
BETHEMONT-LA-FORET
BEZONS

BOISEMONT
BOISSY-L'AILLERIE
BOUQUEVAL
BRAY-ET-LU
BRIGNANCOURT
BRUYERES-SUR-OISE
BUHY
BUTRY-SUR-OISE
CERGY
CHAMPAGNE-SUR-OISE

CHAPELLE-EN-VEXIN (LA)
CHARMONT

CHARS
CHATENAY-EN-FRANCE
CHAUSSY
CHENNEVIERES-LES-LOUVRES
CONDECOURT
CORMEILLES-EN-PARISIS
CORMEILLES-EN-VEXIN
COURDIMANCHE

DOMONT

ECOUEN

ENNERY
EPIAIS-LES-LOUVRES
EPIAIS-RHUS

EPINAY-CHAMPLATREUX
ERAGNY
FREMECOURT
FREPILLON

LA FRETTE-SUR-SEINE
GADANCOURT
GENAINVILLE
GONESSE
GOUSSAINVILLE
GRISY-LES-PLATRES
GROSLAY
GUIRY-EN-VEXIN
HARAVILLIERS
HAUTE-ISLE
HERBLAY
L'ISLE-ADAM
JOUY-LE-MOUTIER
LASSY

LOUVRES
MAFFLIERS
MAGNY-EN-VEXIN
MAREIL-EN-FRANCE
MARGENCY
MARINES
MARLY-LA-VILLE
MENUCOQURT

MERIEL
MERY-SUR-OISE
MONTGEROULT
MONTIGNY-LES-CORMEILLES
MONTLIGNON
MONTMAGNY
MONTMORENCY
MONTREUIL-SUR-EPTE
MONTSOQULT

MOURS
NERVILLE-LA-FORET
NESLES-LA-VALLEE
NEUILLY-EN-VEXIN
NEUVILLE-SUR-OISE
NOISY-SUR-OISE

NUCOURT

OMERVILLE

OSNY

PARMAIN

PERSAN

PIERRELAYE

PONTOISE

PRESLES

ROCHE-GUYON (LA)
ROISSY-EN-FRANCE
RONQUEROLLES

SAGY
SAINT-BRICE-SOUS-FORET
SAINT-CLAIR-SUR-EPTE
SAINT-CYR-EN-ARTHIES
SAINT-GERVAIS
SAINT-LEU-LA-FORET
SAINT-MARTIN-DU-TERTRE
SAINT-OUEN-L'AUMONE
SAINT-PRIX

SAINT-WITZ

SANNOIS

SANTEUIL

SARCELLES
SERAINCOURT
S0ISY-SOUS-MONTMORENCY

SURVILLIERS
TAVERNY
THEUVILLE
VALLANGOUJARD
VALMONDOIS
VAUDHERLAND
VAUREAL
VETHEUIL
VIARMES
VIGNY
VILLIERS-ADAM

VILLIERS-LE-BEL

WY-DIT-JOLI-VILLAGE






Ty ifimo.
EE prevennrﬂmo.

e ERPS n® 5470546 - 16 février 2022
Etablissement public VAL PARISIS HABITAT - KAUFMAN AND BROAD

Page 1/8

ETAT DES RISQUES DE POLLUTION DES SOLS

Etabli selon les informations mises & disposition par les bases de données BASIAS, BASOL et ICPE

N° ERPS : 5470546 Date de création : 16 février 2022
Réfinterne : 788_095032_21750913_Urba ‘

REFERENCES DU BIEN

Vendeur : Etablissement public VAL PARISIS HABITAT
Acquéreur : - KAUFMAN AND BROAD

Adresse du bien ;

4 avenue de Villiers
95120 Ermont

Latitude : 48.98640°
Longitude : 2.25541°

Références cadastrales

Section Numéro Surface
AO 0234 3947 m?
AO 0738 500 m?
Total 4447 m?
SYNTHESE
Sites Périmétres 100 m autour de I''mmeuble af::::: doeo::n:tmseﬂuol;?e
Nombre de Sites BASOL* 0 1
Nombre de Sites BASIAS* 2 13
Nombre de Sites ICPE*** 0 1
Total 2 15

" BASOL - Base de données sur les sites el sols pallués (ou potentiellement polliés) appelant une action des pouvoirs publics, a bilre préventf ou curafif

" BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Actvités de Service. Il faut souligner que I'inscription d'un site dans la banque de données BASIAS ne
préjuge pas d'une éventuelle pollution & son endroit.

"**ICPE : Base de données des installations classées sounises & autonsation ou enregistrement et/ou régime particulier (SEVESO, IED .. ).

SOMMAIRE
Localisation des sites situés @ moins de 100m de IMMeUDIS ... 2
Inventaire historique des sites BASOL situés a moins de 100m de l'immeuble ... .. i
Inventaire historique des sites BASIAS situés & moins de 100m de limmeuble ... U S S S S T =3
Inventaire historique des sites ICPE situés & moins de 100m de l'immeuble.. ... 5
4

Localisation des sites situés a plus de 100m et & moins de 500m de limmeuble. . . . ; :
Inventaire historique de sites BASOL situés & plus de 100m et & moins de 500m de I'mmeuble .o 5
Inventaire historique de sites BASIAS situés a plus de 100m et & moins de 500m de l'immeuble ..

Inventaire historique de sites ICPE situés & plus de 100m et & moins de 500m de limmeuble ... B
Sites NON 10CANSADIES ... e D S S S S A e s 7
Conclusions ................ . SR el
Notice complementaire............... T SUPOUI R S S— G S S e Y R I s R e e N e 8
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~ LOCALISATION DES SITES
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE

Légende :
[ Emprise de limmeuble
D 100 m autour de limmeuble

EtabfisSement public VAL PARISIS

ERPS n° 5470546 - 16 février 2022
HABITAT - KAUFMAN AND BROAD

Page 2/8

Type de site

Etat du site

En activité

Cessation

inconnu

Basias (Ancien site industriel ou activité de service)

ICPE (Installation Classée pour la Protection de I'Environnement)

Basol (Site ou sol pollué ou potentiellement pollué)

A

Notice de lecture :

Chaque cercle, triangle ou carré représente la localisation d'un site, sol pollué ou potentiellement pollué. Pour connaitre
les détails d'un de ces sites, identifiez la dalle dans laquelle se trouve le cercle ou le triangle (A1, A2, C2, etc.) et reportez-

vous au tableau d'inventaire qui suit.

L'édition et Ja diffusion de ce documant mplique lacceplation des Conditons Géndrales de Vante, disponibles sur le 3te internet Preventimme
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INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES BASOL
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE

A Tous les sites
Dalle | Nom | Activité [ Adresse postale
Aucun

INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES BASIAS
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE

Sites en activité

Dalle Nom Activite Adresse postale
c4 o Commerce de gros, de détail, de désserte de 40 Rue de Stalingrad
y carburants en magasin spécialisé (G47.307) 95120 Ermont

Sites dont I'état d’occupation est inconnu
Dalle | Nom ] Activité | Adresse postale
Aucun

Sites dont l'activité est terminée
Dalle Nom Activite Adresse postale

) - S i 45 Rue de Stalingrad
CA lle de Franco, Cliniquo do L Dépdt de liquides inflammables (D.L.1.) (V09.03Z) 95120 Ermont
INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES ICPE
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE

i Sites en activité
Dalle | Nom [ Activité | Adresse postale
Aucun

Sites dont I'état d'occupation est inconnu
Dalle | Nom [ Activité | Adresse postale
Aucun

Sites dont l'activité est terminée
Dalle | Nom | Activité [ Adresse postale
Aucun

Pour chaque tableau, les sites sont classés selon leur distance & l'immeuble du plus proche au plus lointain.

L'édition et la diffusion de ce document implique l'scceptation des Conditions Géndrales de Vente, disponibies surle sie Infeme! Prevantimmo.
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o LOCALISATION DES SITES
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE

Légende :
|| Emprise de limmeuble
D 100 m autour de limmeuble

EtablissBment public VAL PARISIS

ERPS n° 5470546 - 16 fevrier 2022
HABITAT - KAUFMAN AND BROAD
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Type de site

Etat du site

En activite

Cessation

Inconnu

Basias (Ancien site industriel ou activité de service)

ICPE (Installation Classée pour la Protection de I'Environnement)

Basol (Site ou sol pollué ou potentiellement pollué)

A

Notice de lecture :

Chaque cercle, triangle ou carré représente la localisation d'un site, sol pollué ou potentiellement pollué. Pour connaitre les deétails
d'un de ces sites, identifiez la dalle dans laquelle se trouve le cercle ou le triangle (A1, A2, C2, etc) et reportez-vous au tableau

d'inventaire qui suit.

L'édition et la diffusion de ce documant implique l'acceplation des C : les de Venle

surle 3ite infemet Preventimmo.
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ERPS n° 5470646 - 16 février 2022
Etablissement public VAL PARISIS HABITAT - KAtIFMAN AND BROAD

Page 5/8

SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE

Tous les sites

Dalle Nom Activité Adresse postale
. . . 27 Rue de Stalingrad
C4 Fran (Ex Ok'Press) Cessation inconnu(e) 95120 Ermont

. _INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES BASIAS
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE

Sites en activité

Dalle Nom Activité Adresse postale
B4 Administration de la Police de Commerce de gros, de détail, de désserte de 12 Rue de la République
Versalilles, Secrétariat Général carburants en magasin spécialisé (G47.30Z) 95120 Ermont
Commerce de gros, de détail, de désserte de
- carburants en magasfln speCIahse (G47.30Z), 18 Rue du 18 Juin 95120
B3 Bp France, Société Garages, ateliers, mécanique et soudure vl
(G45.21A), Dépdt de liquides inflammables (D.L.1.)
(V89.032)
B3 lle de France, Pressing de L Blanchisserie-teinturerie (S96.01) ;riuoen::iu 16 gaiad
B4 Pressif Blanchisserie-teinturerie ($96.01) 3'Rus de L 'Eglise.85120
Ermont
Sites dont I'état d'occupation est inconnu
Dalle Nom Activité Adresse postale
: ) " 14 Mail Renaissance
B3 Hubert Paul et Pierre Fonderie de métaux légers (C24.53Z) 95120 Ermiont
B4 Duchenne, Carrosserie Chaudronnerie, tonnellerie (C25.227), Traitement et | 2 Rue de Stalingrad 95120
Industrielle revétement des métaux (C25617) Ermont
. s . . 20 Rue du Général
D2 Libra, Société Chaudronnerie, tonnellerie (C25.227) Decaen 95120 Ermont
Sites dont I'activité est terminée
Dalle Nom Activité Adresse postale
Dep§t dg liquides |nﬂ.ammables (D‘L,‘I.) (VQQ.OBVZ). 27 Rue de Stalingrad
C3 Maokarome Fabrication de produits de boulangerie-pétisserie et
) : 95120 Ermont
de pétes alimentaires (C10.7)
Garages, ateliers, mécanique et soudure :
B4 | Grandauiller, Société (G45.21A), Dépdt de liquides inflammables (D.L1) | | Rue de Stalingrad 95120
Ermont
(V89.032)
Dépdt de liquides inflammables (D.L.1.) (V89.03Z), -
B4 Cogetil, Société Traitement et revétement des métaux (C25.61Z), ;2::;:19 LEglise 99120
Garages, ateliers, mécanique et soudure (G45.21A)
Chaudronnerie, tonnellerie (C25.227), Commerce
I mor—— de gros, de détail, de désserte de carburants en
9 ; magasin spécialisé (G47 30Z), Dépbt de liquides 18 Rue de la République
B4 Reparations Automobiles, : p
Sociéts. SEVRA inflammables (D.L 1) (V89.03Z), Traitement et 95120 Ermont
el L revétement des métaux (C25 61Z), Garages,
ateliers, mécanique et soudure (G45.21A)
D3 Tisserant M. Blanchisserie-teinturerie (S96.01) gfni)ﬁ do'Sanots 25120

L'édition &t la diffusion de ce
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'

Dépét de liquides inflammables (D.L.1.) (V89.03Z ;
e q AR ( ; ) (V ) 46 Rue Maurice Berteaux
C4 Pages Freres Commerce de gros, de détail, de désserte de

; N i 95120 Ermont
carburants en magasin spécialisé (G47.30Z)

~_ INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES ICPE
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE

E Sites en activité

Dalle | Nom [ Activité [ Adresse postale
Aucun
Sites dont I'état d’occupation est inconnu
Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun
Sites dont l'activité est terminée
Dalle Nom Activité Adresse postale
; . 5 Rue Louis Dessard
B3 Sibag inconnu(e) 95120 Ermont
Pour chaque tableau le classement est établi du plus proche au plus lointain de l''mmeuble.
L'egition 41 la diffusion de ce documaent implique facceplation des Conditions Géndrales de Vente, dispenibles sur le site internat Preventmmae. i - ] o
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SITES NON LOCALISABLES

Il est important de savoir que les bases de données ulilisées ne sont pas exhaustives, il s'agil d'un inventaire historique de sites
pouvant dater pour certains de plusieurs dizaines d'années. Les informations de localisation ne sont pas toujours fournies, il n'est

donc pas possible de savoir si ces sites sont & proximité de limmeuble.
Pour votre information, les sites dont la localisation est inconnue & ce jour pour la commune « Ermont » sont dénombrés cl-apres :

e () site BASOL;

e 2 sites BASIAS en activité ;

e 0O site BASIAS dont |'activité est terminée ;

e 2 sites BASIAS dont I'état d'occupation est inconnu :
e 0 site ICPE en fonctionnement ;

e (O site ICPE en construction ;

e 0 site ICPE en cessation d'activité ;

CONCLUSIONS

Selon les informations mises a notre disposition,

La consultation de la base de données BASOL, le 16 février 2022, a permis d'identifier les sites polluge (ou sols pollués, ou
polentiellement pollués) suivants . aucun site dans un rayon de 100m autour de I'immeuble et 1 site entre 100m et 500m autour de

l'immeuble.

La consultation de la base de données BASIAS, le 16 février 2022, a permis d'identifier les anciens sites industriels ou activités de
service suivants : 2 sites dans un rayon de 100m autour de l'immeuble et 13 sites entre 100m et 500m autour de limmeuble. 4
anciens sites industriels ou activités de service sont situés dans la commune sans localisation précise.

La consultation do la basc de données ICPE, le 16 février 2022, a permis d'identifier les installations classées pour la prolection e
l'environnement suivantes : aucun site dans un rayon de 100m autour de Iimmeuble et 1 site entre 100m et 500m autour de

'immeuble.

Le présent Elat des Risques de Pollution des Sols fait uniquement référence & des renseignements connus & ce jour. Il constilue un document dinformation sur la proximité
d'activités actuelles ou passées polluantes ou potentiellement polluantes et ne peut en aucun cas étre considéré comme une aulorisation administrative guelconque. Il n'a pas
pour objet d'établir un constat de la pollution avérée des sols, de sa nature, de sa dangerosité e! des conséquences réglementaires qui en découlent Par allleurs, il convient de
préciser que les bases de données BASOL et BASIAS ne prétendent pas a l'exhaustivité. Cst état des risques ne conslilue en aucun cas un diggnostic de pollution das sols
Seule une visite du site, accompagnée de sondages ou de prélévements, permet & un expert du domaine d établir ce diagnostic el de salisfaire, entre autres, au contexte
réglementaire des arficles L 511-1, L 512-12-1, L 514-20 et L 512-6-1 du code 'environnement

Sophia Antipalis, le 16 février 2022,

o

L'édition et la diffusion de ce document implique I'scceplation des Conditions Géndrales de Vente, disponibies sur ie zite inteme! Freventimme. l —I. - ]
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NOTICE COMPLEMENTAIRE

Que faire en cas de vente d'un terrain concerné par un site BASOL BASIAS ou ICPE ?

L'information de I'acquéreur est une obligation tant au regard du Code Civil (vice caché) qu'au regard, anciennement de l'article 8.1
de la loi du 19 juillet 1976 relative aux installations classées pour la protection de I'environnement soumises a autorisation, qu'au
regard de I'actuel Code de L'environnement (partie Législative), Livre 5 : Prévention des pollutions, des risques et des nuisances,
Chapitre IV © Contréle et contentieux des installations classées, Section 3 : Protection des tiers : Article L514-20 : "Lorsqu'une
installation soumise & autorisation ou & enregistrement a été exploitée sur un terrain, le vendeur de ce terrain est tenu d'en informer
par écrit l'acheteur ; il linforme également, pour autant qu'il les connaisse, des dangers ou inconvénients importants qui résultent de
I'exploitation. Si le vendeur est I'exploilant de l'installation, il indique également par écril & l'acheteur si son aclivité a entraing la
manipulation ou le stockage de substances chimiques ou radioactives. L'acle de vente atteste de 'accomplissement de cetlte
formalité. A défaut, et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de
deux ans a compter de la découverte de la pollution, 'acheteur a le choix de demander la résolulion de la vente ou de se faire
reslituer une partie du prix; il peut aussi demander la réhabilitation du site aux frais du vendeur, lorsque le colt de cetle
réhabilitation ne parail pas disproportionné par rapport au prix de vente. Les notaires doivent veiller a ce que cette information soit
respectée. Les conditions de vente sont ensuite librement débattues entre vendeur et acquereur.

Par ailleurs, il est important de rappeler que depuis le 1er janvier 2018, une nouvelle information a été rendue obligatoire dans les
ERP._Ainsi si limmeuble est situé dans un secteur d'information sur les sals (SIS), celle-ci est notifiée dans 'ERP. Pour en savoir
plus, rdv sur www.preventimmo.frierp.

Quelles sont les conséquences si le site est considéré comme potentiellement pollué ?

Les risques varient avec la nature ef la concentration des polluants présents, la géologie, 'hydrogeéclogie et surtout avec le type
d'usage du sol. La présence d'un polluant dans un sol n'induit pas nécessairement un risque pour les personnes vivant sur le site ou
a proximité. Sans changement d'usage, les risques ne peuvent guére aller qu'en décroissant avec le temps en raison de la d|luuon
de la dégradation physico-chimique ou biologique et de la fixation des polluants dans certaines phases du sol. Ce phenomene est
dénommé - atténuation naturelle. Pour un site vieux de plus de vingt ans, les impacts ne sont en géneéral plus susceptibles
d'apparaitre qu'a I'occasion d'un changement d'usage tel que construction d'une nouvelle usine, d'une école ou d'un lotissement sur
un ancien site industriel ou une ancienne décharge. Ainsi, s'il y a changement d'usage ou projet de construction sur un terrain
nu concerné par un risque de pollution des sols, il convient de réaliser un diagnostic de pollution des sols.

Lorsqu'un maitre d'ouvrage est a l'origine d'un changement d'usage dans les conditions définies par l'article L._556-1, if définit, le
cas échéant sur la base d'une étude de sols comprenant les éléments mentionnés a larticle R 556-2, les evenrue.'!es mesures de
gestion de la pollution des sols, y compns les eaux souterraines, qui permellent d'assurer la uompattbmré entre I'état des suls el la
protection des intéréts mentionnés au premier alinéa de l'article L. 556-1, au regard du nouvel usage projeté.

Qui peut faire ces évaluations de risques ?
Il existe en France de nombreux bureaux d'études et de sociétés susceptibles de réaliser de telles études. lls sont réunis, pour une
majorité d'entre eux, dans une union professionnelle, I'Union Professionnelle des Entreprises de Dépoliution de Sites (UPDS)

L'$diton et ls diffusion de ce document implique laccepiation des Conditions Générales de Vente disponibles sur e tite Intemet Preventimmo L ! z ‘;
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Etat des Nuisances Sonores Aériennes

En application de l'article L112-11 du code de I'Urbanisme

Document réalisé par un expert

N° Commande : 5470546  Création : 16/02/2022 ' Commanditaire : Aurélie GAUTIER

Référence du bien

Vendeur : Adresse du bien :
Etablissement public VAL 4 avenue de Villiers
PARISIS HABITAT 95120 Ermont
Parcelle(s) : AO0234, AO0738
Acquéreur :
KAUFMAN AND BROAD Lot(s) :
Synthése

Le bien se situe dans la zone D du Plan d'Exposition au Bruit de I'aérodrome de Paris - Charles-de-Gaulle.

Réserves :

Document délivre a titre indicatif sur la situation du bien au regard d'un éventuel PEB 4 la promesse de vente, ou & défaut, 4 'acte authentique. Les
parcelles dites "inconnues” ne sont pas prises en compte par le systéme pour juger de I'exposition du bien aux éventuels PEB. La qualité des données
publiques utilisées pour apporter la ou les réponses étant limitée, En ce sens la société KINAXIA ne peut étre considérée comme responsable de la
mauvaise qualité d'un plan cadastral et des éventuelles erreurs d'interprétation qui pourraient en découler.

Sophia Antipolis,
le 16/02/2022

1/3 Lédition et Ia diffusion de co document implique Facceptation des Cenditions Géndrales de Vente, disponibles sur le site Internet Proventimmo. R
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Etat des Nuisances Sonores Aériennes

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de l'urbanisme) et doivent a ce titre élre
notifiées a I'occasion de toute cession, location ou construction immobiliére.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, estdestiné a étre intégré au dossier de diagnostic technique DDT (annexe, selon le cas, a la promesse de
vente ou, a défaut de promesse, a l'acte authentique de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non bati) et a
élre annexé 4 'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en I'élat futur d'achévement.

Adresse de l'immeuble Code postal ou Insee Commune
4 avenue de Villiers 95120
Ermont

Situation de I'immeuble au regard d’un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m  L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PEB ‘oui X Non

Révise X Approuve Date 03 / 04 / 2007

! 8i Oui, nom de I'aérodrome :  Paris - Charles-de-Gaulle

> L'immeuble estconcemné pardes prescriptions de travaux d'insonorisation 2 Oui Non X

2 5i Oui, les travaux prescrils ont 16 réalisés Oui Non X

| L'immeuble est situé dans le périmétre d'un autre PEB ' oui Non X
Reévise Approuve Date ! /

1 81 Oul, nom de luérudiving .

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> Cimmeuble se situe dans une zone de bruild un plan d exposiion ad DIUT aemnie conme ©
Zone A (forte) Zone B 2 (forte) Zone € ¥ (modérée) ZoneD? X

! intérieur de 1a courbe d'indice Lden 70
2 anire la courbe d'indice Lden /U et une courbe choisle entre Lden 65 celie el 62
3 antre la limite extérieure de la zone B et la courbe d'indice Lden choisi entre 57 et 55

4 entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cetie zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article
1609 quatervicies A du code général des impots.(et sous réserve des dispositions de l'article L.112-9 du code I'urbanisme pour les aérodromes dont ie
nombre de créneaux horaires attribuables fait I'objet d’une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverlure

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prisent en

Le plan d'exposition au bruit est consultable sur le site Internet du Géoportail de l'institut national de I'information géographique et
forestigre (1.G.N) & I'adresse suivante : hitps//www.geoportail.gouv.ir/

ol est sis 'immeuble.
Réalisé le 16/02/2022

Vendeur date / lleu Acquéreur

127,
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Plan d'exposition au bruit

® Zone A
® ZoneB
® ZoneC
® ZoneD

L'édition et la diffusion de ce document implique 'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site Internet Preventimmo.
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RérusLIQuE GE.RIS UES Descriptif des risques

Liberté Edité le 21/01/2022 & 13h45
Egalitd Mieux connaitre les risques sur le territoire

Attention : ce descriptif n'est pas un état des risques et pollutions (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du
code de I'Environnement. Ce descriptif est délivré a ftitre informatif. Il n'a pas de valeur juridique. Pour plus
d'information, consultez les précautions d'usage en annexe de ce document.

I Localisation

Commune : ERMONT

Préfixe : 000
Section / feuille : AO

N°parcelle : 0738

-.\0

”l'Epm ‘ % Qv/d/)\%ﬁw 08
e _,_ 4:»4

I Informations sur la commune

Nom : ERMONT Code INSEE : 95219

Code Postal : 95120 Commune dotée d'un DICRIM : Oui, publié en 2004

Département : VAL-D'OISE Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 15 (détails en annexe)
Région : lle-De-France Population a la date du 27/09/2013 : 27446

I Quels risques peuvent impacter la localisation ?

L £ 3 B B

Retrait-gonflements des sols Séismes Installations industrielles Sites et sols industriels Sites inventaire BASIAS
Aléa moyen 1-TRES FAIBLE
Canalisations m. dangereuses

Ministére de la transition écologique Page 1



INONDATIONS |

L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors de I'eau. Elle peut étre liée a un
phénoméne de débordement de cours d'eau, de ruissellement, de remontées de nappes d'eau souterraines ou de

submersion marine.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LES INONDATIONS ?

I Territoire a Risque important d'Inondation - TRI

Localisation située dans un territoire a risque important d'inondation: Non

I Atlas de Zone Inondable - AZI

Localisation exposée a un Atlas de Zone Inondable : Non

Ministére de la transition écologique Page 2



INONDATIONS (SUITE ) |

I Informations historiques sur les inondations

Evénements historiques d'inondation dans le département : 7

Date de I'évenement (date
début / date fin)

30/11/1993 - 27/01/1994

09/01/1955 - 30/01/1955

31/12/1909 - 27/01/1910

31/01/1784 - 27/03/1784

Ministére de la transition écologique

Type d'inondation

Crue pluviale (temps montée
indéterminé) rupture d'ouvrage de
défense Nappe affleurante

Crue pluviale lente (temps montée tm
= 6 heures) Nappe affleurante

Crue nivale, Crue pluviale lente (temps montée tm = 8
heures) Ruissellement rural Mappe
sffieurante, Mer/Marge rupiure d'ouvrage de défense

Crue nivale,Crue pluviale
(temps montée indéterming)

Dommages sur le territoire national

Approximation du nombre de
victimes

de 10 a 99 morts ou disparus

de 1 a2 9 morts ou disparus

de 10 a 99 morts ou disparus

inconnu

Approximation dommages
matériels (€)

inconnu

30M-300M

300M-3G

inconnu
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INONDATIONS (SUITE ) |
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Inondation : Non
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RETRAIT-GONFLEMENTS DES SOLS ARGILEUX |

La consistance et le volume des sols argileux se modifient en fonction de leur teneur en eau. Lorsque la teneur en eau
augmente, le sol devient souple et son volume augmente. On parle alors de « gonflement des argiles ». Un déficit en eau
provoquera un asséchement du sol, qui devient dur et cassant. On assiste alors a un phénomene inverse de rétractation
ou « retrait des argiles ».

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA PRESENCE D'ARGILE ?

Localisation exposée aux retrait-gonflements des sols argileux : Qui
Type d'exposition de la localisation : Aléa moyen

Un « aléa fort » signifie que des variations de volume ont une trés forte probabilité d'avoir lieu. Ces variations peuvent
avoir des conséquences importantes sur le bati (comme ['apparition de fissures dans les murs).

I Exposition forte
Exposition moyen

Exposition faible

Source: BRGM

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Retrait-gonflements des sols argileux : Non
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MOUVEMENTS DE TERRAIN |

Un mouvement de terrain est un déplacement d'une partie du sol ou du sous-sol. Le sol est déstabilisé pour des raisons
naturelles (la fonte des neiges, une pluviométrie anormalement forte...) ou occasionnées par I'homme : déboisement,
exploitation de matériaux ou de nappes aquiféres... Un mouvement de terrain peut prendre la forme d'un affaissement ou
d'un effondrement, de chutes de pierres, d'éboulements, ou d'un glissement de terrain.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES MOUVEMENTS DE TERRAIN ?

Mouvements de terrain recensés dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Mouvements de terrain : Non
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CAVITES SOUTERRAINES |

Une cavité souterraine désigne en général un « trou » dans le sol, d'origine naturelle ou occasionné par I'homme. La
dégradation de ces cavités par affaissement ou effondrement subit, peut mettre en danger les constructions et les
habitants.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CAVITE SOUTERRAINE ?

Cavités recensées dans un rayon de 500 m : Informations non connues

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Cavités souterraines : Non
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SEISMES |

Un séisme ou tremblement de terre se traduit en surface par des vibrations du sol. Ce phénoméne résulte de la libération
brusque d'énergie accumulée par les contraintes exercées sur les roches.

QUELLE EST L'EXPOSITION SISMIQUE DE LA LOCALISATION ?

Type d'exposition de la localisation: 1 - TRES FAIBLE

Un séisme (ou tremblement de terre) correspond a une fracturation (processus tectonique aboutissant a la formation de
fractures des roches en profondeur), le long d'une faille généralement préexistante.

11 (trés faible)
[ 2 (faible)

B 3 (modérée)

Il 4 (moyenne)
M 5 (forte)

Source: BRGM

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Séismes : Non
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS

Cette rubrique recense les différents sites qui accueillent ou ont accueilli dans le passé des activités polluantes ou
potentiellement polluantes. |l s'agit des informations de I'administration concernant une pollution suspectée ou avérée
(ex-BASOL), les Secteurs d’Information sur les sols (SIS), les Servitudes d'Utilite Publique (SUP) et les anciens sites
industriels et activités de service (CASIAS).

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE DE SITES POLLUES OU POTENTIELLEMENT POLLUES (EX-BASOL) ?

Localisation exposée a des sites pollués ou potentiellement pollués dans un rayon de 500 m: Qui

Sur cette carte sont indiqués les informations de I'administration concernant une pollution suspeciée ou avérée
(ex-BASOL). La carte représente les implantations dans un rayon de 500 m autour de votre localisation.

2 O\ AWNN ""-D'Jq / 5 (
" ‘E g , % :Z'l" 0: e "'-:h ‘J Sites pollués ou potentiellement pollués

RM@ "N’ l b Sites pollués ou potentiellement pollués

O Zone de recherche

Talle

Source: Ministére en charge de I'environnement

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'ANCIENS SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITES DE SERVICE (CASIAS) ?

Présence d'anciens sites industriels et activités de service dans un rayon de 500 m: Oui

Sur cefte carte, sont indiqués les anciens sites industriels et activités de service recensés a partir des archives
disponibles, départementales et préfectorales. La carte représente les implantations dans un rayon de 500 m autour de
votre localisation.

- \ g :

IDFO50 227803 ] B Sites Basias (XY du centre du site)
DIO20Z 304 \&F

O  Sites Basias (XY de l'adresse du site)

O Zone de recherche

‘\

-
IDFOSODAT-TNSAN

?rnil

b

Source: Ministére en charge de I'environnement
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS (SUITE) I

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA REGLEMENTATION SUR LES SECTEURS D'INFORMATION
DES SOLS (SIS) ?

Présence de Secteurs d'Information sur les Sols (SIS) dans un rayon de 1000 m: Non
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES |

Toute exploitation industrielle ou agricole susceptible de créer des risques ou de provoquer des pollutions ou des
nuisances, notamment pour la sécurité et la santé des riverains est une installation classée pour la protection de
I'environnement. Cette ICPE est classée dans une nomenclature afin de faire I'objet d'un suivi et d'une autorisation par un
de I'état en fonction de sa dangerosité.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES INSTALLATIONS INDUSTRIELLES ?

Nombre d'installations industrielles concernant votre localisation dans un rayon de 1000 m: 3
Nombre d'installations industrielles impactant votre localisation dans un rayonde 2.0km: 7

Les installations industrielles ayant des effets sur l'environnement sont réglementées sous I'appellation Installation
Classée pour la Protection de I'Environnement (ICPE). L'exploitation de ces installations est soumise a autorisation de
I'Etat. La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en
fonction de la pertinence de diffusion de cette information et de |'obligation de diffusion.

‘gla’fﬂm]_] bl Leu-l'r% -"’ O'l' .

1 -y

Installations classées (Grande échelle)
Usine Seveso
Usine non Seveso

- Elevage de bovin
O e5- "

E[]!EIEE

-I sis Elevage de volaille
-sur- SEIHG I* Elevage de porc
l'-l__l 1.
Carriére

L‘IE.@-; nIFI\I:"'P

Source: Ministére en charge de I'environnement O Zone de recherche

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES REJETS POLLUANTS ?

Nombre d'installations industrielles rejetant des polluants concernant votre localisation dans un rayon de 5.0 km: 27

Ces installations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans l'air, I'eau ou les sols. La
carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon de 5km a été déterminé en fonction de
la pertinence de diffusion de cette information.

@ Elevage
@ Industries

O Zone de recherche

Source Mlnlstere en charge de I’ enwronnement
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES (SUITE) |
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRT Installations industrielles : Non
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CANALISATIONS DE MATIERES DANGEREUSES I

Une canalisation de matiéres dangereuses achemine du gaz naturel, des produits pétroliers ou chimiques a destination

de réseaux de distribution, d'autres ouvrages de transport, d'entreprises industrielles ou commerciales, de sites de
stockage ou de chargement.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CANALISATION DE MATIERES DANGEREUSES ?

Localisation exposée a des canalisations de matiéres dangereuses dans un rayon de 1000 m: Oui

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction
de la pertinence de diffusion de cette information et de |'obligation de diffusion.

NSRS
£ \OZ \9 ‘; - Produits chimiques
Y :

’ enc : | -
== n Hydrocarbures
- Gaz naturel

O Zone de recherche

Ko

Source: BRGM
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INSTALLATIONS NUCLEAIRES |

Une installation industrielle mettant en jeu des substances radioactives de fortes activités est réeglementée au titre des «
installations nucléaires de base » (INB) et est alors placée sous le contréle de |'Autorité de slreté nucléaire (ASN).

LA LOCALISATION EST-ELLE CONCERNEE PAR UNE INSTALLATION NUCLEAIRE ?

Localisation exposée a des installations nucléaires recensées dans un rayon de 10.0 km: Non
Localisation exposée a des centrales nucléaires recensées dans un rayon de 20.0 km : Non
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RADON |

Le radon est un gaz radioactif issu de la désintégration de I'uranium et du radium présents naturellement dans le sol et les
roches. En se désintégrant, il forme des descendants solides, eux-mémes radioactifs. Ces descendants peuvent se fixer
sur les aérosols de I'air et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoquant leur irradiation.

Dans des lieux confinés tels que les grottes, les mines souterraines mais aussi les batiments en général, et les habitations

en particulier, il peut s'accumuler et atteindre des concentrations élevées atteignant parfois plusieurs milliers de Bg/m?®
(becquerels par métre-cube) (Source : IRSN).

QUEL EST LE POTENTIEL RADON DE LA COMMUNE DE VOTRE LOCALISATION ?

Le potentiel radon de la commune de votre localisation est : Faible

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par I''RSN conduit a classer les communes en 3
catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif a I'échelle d'une commune, il ne présage en rien des concentrations
présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de l'interface entre le
batiment et le sol, taux de renouvellement de I'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

Potentiel de catégorie 1

Potentiel de catégorie 2

Potentiel de catégorie 3

L1000 m_J ; O

Source: IRSN

Pour en savoir plus : consulter le site de I'Institut de Radioprotection et de Sireté Nucléaire sur le potentiel radon de chague catégorie.
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I Glossaire

Document d’information communal sur les risques majeurs (DICRIM)

Le décret n® 90-918 du 11 octobre 1990 a défini un partage de responsabilité entre le préfet et le maire pour
I'élaboration et la diffusion des documents d’information. La circulaire d'application du 21 avril 1994 demandait au
préfet d'établir un dossier départemental des risques majeurs (DDRM) listant les communes a risque et, le cas échéant,
un dossier communal synthétique (DCS). La notification de ce DCS par arrété au maire concerné, devait étre suivie
d’'un document d’information communal sur les risques majeurs (DICRIM) établi par le maire, de sa mise en libre
consultation de la population, d’'un affichage des consignes et d’actions de communication.

Le décret n® 2004-554 du 09 juin 2004 qui compléte le précédent, conforte les deux étapes-clé du DDRM et du
DICRIM. Il modifie I'étape intermédiaire du DCS en lui substituant une transmission par le préfet au maire, des
informations permettant a ce dernier I'élaboration du DICRIM.

Catastrophe naturelle

Phénoméne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particuliérement dommageables.

Cette définition est différente de celle de l'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a I'indemnisation des
victimes de catastrophes naturelles, qui indique: «sont considérés comme effets des catastrophes naturelles [...] les
dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante l'intensité anormale d’'un agent naturel, lorsque les
mesures habituelles & prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n’‘ont pu étre prises
». La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion «d’intensité anormale» et le
caractére «naturel» d'un phénoméne relévent d’'une décision interministérielle qui déclare «I'état de catastrophe
naturelle».

Plan de prévention des risques naturels prévisibles (PPRN)

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) créé par la loi du 2 février 1995 constitue aujourd’hui I'un des
instruments essentiels de I'action de I'Etat en matiére de prévention des risques naturels, afin de réduire la vulnérabilité
des personnes et des biens.

Il est défini par les articles L562-1 et suivants du Code de I'environnement et et doit étre réalisé dans un délai de 3 ans
a compter de la date de prescription. Ce délai peut étre prorogé une seule fois de 18 mois. Le PPRN peut étre modifié
ou révisé.

Le PPRN est une servitude d'utilité publique associée & des sanctions pénales en cas de non-respect de ses
prescriptions et 4 des conséquences en terme d'indemnisations pour catastrophe naturelle.

Le dossier du PPRN contient une note de présentation du contexte et de la procédure qui a été menée, une ou
plusieurs cartes de zonage réglementaire délimitant les zones réglementées, et un réglement correspondant & ce
zonage.

Ce dossier est approuvé par un arrété préfectoral, au terme d’'une procédure qui comprend l'arrété de prescription sur
la ou les communes concernées, la réalisation d'études pour recenser les phénoménes passés, qualifier I'aléa et définir
les enjeux du territoire, en concertation avec les collectivités concernées, et enfin une phase de consultation obligatoire
(conseils municipaux et enquéte publique).

Le PPRN permet de prendre en compte 'ensemble des risques, dont les inondations, mais aussi les séismes, les
mouvements de terrain, les incendies de forét, les avalanches, etc. Le PPRN reléve de la responsabilité de I'Etat pour
maitriser les constructions dans les zones exposées & un ou plusieurs risques, mais aussi dans celles qui ne sont pas
directement exposées, mais ol des aménagements pourraient les aggraver. Le champ d’application du réglement
couvre les projets nouveaux, et les biens existants. Le PPRN peut également définir et rendre obligatoires des mesures
générales de prévention, de protection et de sauvegarde.

Pour obtenir plus de définitions merci de vous référer au glossaire disponible en ligne & l'adresses suivante :
https://www.georisques.gouv.fr/glossaire/.
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I Catastrophes naturelles

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 15
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain : 1
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
95PREF19990691 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999

Inondations et coulées de boue : 7

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
95PREF20190005 11/06/2018 12/06/2018 17/09/2018 20/10/2018
95PREF20000182 02/07/2000 02/07/2000 25/10/2000 15/11/2000
95PREF19980135 05/08/1997 06/08/1997 12/03/1998 28/03/1998
95PREF19920057 28/05/1992 29/05/1992 21/08/1992 23/08/1992
95PREF19920056 25/05/1992 26/05/1992 21/08/1992 23/08/1992
95PREF19870017 24/08/1987 25/08/1987 03/11/1987 11/11/1987
95PREF19840205 05/05/1984 05/05/1984 16/07/1984 10/08/1984
Inondations par remontées de nappe phréatique : 1

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
95PREF20020007 20/03/2001 31/07/2001 30/04/2002 05/05/2002

Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse : 1

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du

95PREF18910012 01/06/1989 31/12/1890 10/06/1991 19/07/1991

Mouvements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des sols : 5

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
95PREF20210015 01/07/2020 30/09/2020 22/06/2021 09/07/2021
95PREF20080024 01/01/2006 31/03/2006 31/03/2008 04/04/2008
95PREF20080012 01/07/2005 30/09/2005 20/02/2008 22/02/2008
95PREF20080011 01/01/2005 31/03/2005 20/02/2008 22/02/2008
95PREF19980158 01/01/1991 31/03/1997 09/04/1998 23/04/1998
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I Précautions d'usage

Ce document est une synthése non exhaustive des risques naturels et/ou technologiques présents autour d'un lieu
choisi par I'internaute. Il résulte de l'intersection géographique entre une localisation donnée et des informations aléas,
administratives et réglementaires. La localisation par adresse, pointage sur la carte, ou par GPS, présente des
imprécisions dues a divers facteurs : lecture du positionnement, qualité du GPS, référentiel utilisé pour la
géolocalisation des données. En ce qui concerne les zonages, la précision de la représentation sur Geéorisques par
rapport aux cartes de zonage papier officielles n’est pas assurée et un décalage entre les couches est possible. Seules
les données ayant fait I'objet par les services de I'Etat, d’'une validation officielle sous format papier, font foi. Les
informations mises & disposition ne sont pas fournies en vue d'une utilisation particuliére, et aucune garantie n'est
apportée quant a leur aptitude a un usage particulier.

Description des données

Le site georisques.gouv.fr, développé par le BRGM en copropriété avec I'Etat représenté par la direction générale de la
prévention des risques (DGPR), présente aux professionnels et au grand public une série d'informations relatives aux
risques d'origine naturelle ou technologique sur le territoire frangais. L'accés et l'utilisation du site impliquent
implicitement l'acceptation des conditions générales d'utilisation qui suivent.

Limites de responsabilités

Ni la DGPR, ni le BRGM ni aucune partie ayant concouru & la création, & la réalisation, a la diffusion, & I'nébergement
ou a la maintenance de ce site ne pourra étre tenu pour responsable de tout dommage direct ou indirect consécutif &
I'accés et/ou utilisation de ce site par un internaute. Par ailleurs, les utilisateurs sont pleinement responsables des
interrogations qu'ils formulent ainsi que de l'interprétation et de I'utilisation qu'ils font des résultats. La DGPR et le
BRGM n'apportent aucune garantie quant a l'exactitude et au caractére exhaustif des informations délivrées. Seules les
informations livrées a notre connaissance ont été transposées. De plus, la précision et la représentativité des données
n'engagent que la responsabilité de leurs auteurs, dans la mesure ou ces informations n'ont pas systématiquement été
validées par la DGPR ou le BRGM. De plus, elles ne sont que le reflet de I'état des connaissances disponibles au
moment de leur élaboration, de telle sorte que la responsabilité de la DGPR et du BRGM ne saurait étre engagée au
cas ou des investigations nouvelles améneraient & revoir les caractéristiques de certaines formations. Méme si la
DGPR et le BRGM utilisent les meilleures techniques disponibles & ce jour pour veiller & la qualité du site, les éléments
gu'il comprend peuvent comporter des inexactitudes ou erreurs non intentionnelles. La DGPR et le BRGM remercient
par avance les utilisateurs de ce site qui voudraient bien lui communiquer les erreurs ou inexactitudes qu'ils pourraient
relever. Les utilisateurs de ce site consultent a leurs risques et périls. La DGPR et le BRGM ne garantissent pas le
fonctionnement ininterrompu ni le fait que le serveur de ce site soit exempt de virus ou d'autre élément susceptible de
créer des dommages. La DGPR et le BRGM peuvent modifier le contenu de ce site sans avertissement préalable.

Droits d'auteur

Le «Producteur» garantit au «Réutilisateur» le droit personnel, non exclusif et gratuit, de réutilisation de «I'Information»
soumise a la présente licence, dans le monde entier et pour une durée illimitée, dans les libertés et les conditions
exprimées ci-dessous. Vous étes Libre de réutiliser «L'information» :
- Reproduire, copier, publier et transmettre « I'Information » ;
- Diffuser et redistribuer «/'Information» ;
- Adapter, modifier, extraire et transformer & partir de «l'Information», notamment pour créer des «Informations
dérivées» ;
- Exploiter « I'Information » a titre commercial, par exemple en la combinant avec d'autres «Informations», ou en
I'incluant dans votre propre produit ou application. sous réserve de mentionner la paternité de «I'Information» :

sa source (a minima le nom du «Producteur») et la date de sa derniére mise & jour.

Le «Ré-utilisateur» peut notamment s’acquitter de cette condition en indiquant un ou des liens hypertextes (URL)
renvoyant vers «l'Information» et assurant une mention effective de sa paternité. Cette mention de paternité ne doit ni
conférer un caractére officiel a4 la réutilisation de «l'Information», ni suggérer une quelconque reconnaissance ou
caution par le «Producteur», ou par toute autre entité publique, du «Ré-utilisateur» ou de sa réutilisation.

Acces et disponibilité du service et des liens

Ce site peut contenir des liens et références a des sites Internet appartenant & des tiers. Ces liens et références sont 14
dans l'intérét et pour le confort des utilisateurs et ceci n'implique de la part de la DGPR ou du BRGM ni responsabilité,
ni approbation des informations contenues dans ces sites.
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RérusLIQuE GE.RIS UES Descriptif des risques

Liberté Edité le 21/01/2022 & 13h42
Egalitd Mieux connaitre les risques sur le territoire

Attention : ce descriptif n'est pas un état des risques et pollutions (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du
code de I'Environnement. Ce descriptif est délivré a ftitre informatif. Il n'a pas de valeur juridique. Pour plus
d'information, consultez les précautions d'usage en annexe de ce document.

I Localisation

Commune : ERMONT

Préfixe : 000
Section / feuille : AO

N°parcelle : 0234

-.\0

”l'Epm ‘ % Qv/d/)\%ﬁw 08
e _,_ 4:»4

I Informations sur la commune

Nom : ERMONT Code INSEE : 95219

Code Postal : 95120 Commune dotée d'un DICRIM : Oui, publié en 2004

Département : VAL-D'OISE Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 15 (détails en annexe)
Région : lle-De-France Population a la date du 27/09/2013 : 27446

I Quels risques peuvent impacter la localisation ?

L £ 3 B B

Retrait-gonflements des sols Séismes Installations industrielles Sites et sols industriels Sites inventaire BASIAS
Aléa moyen 1-TRES FAIBLE
Canalisations m. dangereuses
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INONDATIONS |

L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors de I'eau. Elle peut étre liée a un
phénoméne de débordement de cours d'eau, de ruissellement, de remontées de nappes d'eau souterraines ou de

submersion marine.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LES INONDATIONS ?

I Territoire a Risque important d'Inondation - TRI

Localisation située dans un territoire a risque important d'inondation: Non

I Atlas de Zone Inondable - AZI

Localisation exposée a un Atlas de Zone Inondable : Non
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INONDATIONS (SUITE ) |

I Informations historiques sur les inondations

Evénements historiques d'inondation dans le département : 7

Date de I'évenement (date
début / date fin)

30/11/1993 - 27/01/1994

09/01/1955 - 30/01/1955

31/12/1909 - 27/01/1910

31/01/1784 - 27/03/1784

Ministére de la transition écologique

Type d'inondation

Crue pluviale (temps montée
indéterminé) rupture d'ouvrage de
défense Nappe affleurante

Crue pluviale lente (temps montée tm
= 6 heures) Nappe affleurante

Crue nivale, Crue pluviale lente (temps montée tm = 8
heures) Ruissellement rural Mappe
sffieurante, Mer/Marge rupiure d'ouvrage de défense

Crue nivale,Crue pluviale
(temps montée indéterming)

Dommages sur le territoire national

Approximation du nombre de
victimes

de 10 a 99 morts ou disparus

de 1 a2 9 morts ou disparus

de 10 a 99 morts ou disparus

inconnu

Approximation dommages
matériels (€)

inconnu

30M-300M

300M-3G

inconnu
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INONDATIONS (SUITE ) |
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Inondation : Non
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RETRAIT-GONFLEMENTS DES SOLS ARGILEUX |

La consistance et le volume des sols argileux se modifient en fonction de leur teneur en eau. Lorsque la teneur en eau
augmente, le sol devient souple et son volume augmente. On parle alors de « gonflement des argiles ». Un déficit en eau
provoquera un asséchement du sol, qui devient dur et cassant. On assiste alors a un phénomene inverse de rétractation
ou « retrait des argiles ».

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA PRESENCE D'ARGILE ?

Localisation exposée aux retrait-gonflements des sols argileux : Qui
Type d'exposition de la localisation : Aléa moyen

Un « aléa fort » signifie que des variations de volume ont une trés forte probabilité d'avoir lieu. Ces variations peuvent
avoir des conséquences importantes sur le bati (comme ['apparition de fissures dans les murs).

I Exposition forte
Exposition moyen

Exposition faible

Source: BRGM

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Retrait-gonflements des sols argileux : Non
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MOUVEMENTS DE TERRAIN |

Un mouvement de terrain est un déplacement d'une partie du sol ou du sous-sol. Le sol est déstabilisé pour des raisons
naturelles (la fonte des neiges, une pluviométrie anormalement forte...) ou occasionnées par I'homme : déboisement,
exploitation de matériaux ou de nappes aquiféres... Un mouvement de terrain peut prendre la forme d'un affaissement ou
d'un effondrement, de chutes de pierres, d'éboulements, ou d'un glissement de terrain.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES MOUVEMENTS DE TERRAIN ?

Mouvements de terrain recensés dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Mouvements de terrain : Non
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CAVITES SOUTERRAINES |

Une cavité souterraine désigne en général un « trou » dans le sol, d'origine naturelle ou occasionné par I'homme. La
dégradation de ces cavités par affaissement ou effondrement subit, peut mettre en danger les constructions et les
habitants.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CAVITE SOUTERRAINE ?

Cavités recensées dans un rayon de 500 m : Informations non connues

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Cavités souterraines : Non
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SEISMES |

Un séisme ou tremblement de terre se traduit en surface par des vibrations du sol. Ce phénoméne résulte de la libération
brusque d'énergie accumulée par les contraintes exercées sur les roches.

QUELLE EST L'EXPOSITION SISMIQUE DE LA LOCALISATION ?

Type d'exposition de la localisation: 1 - TRES FAIBLE

Un séisme (ou tremblement de terre) correspond a une fracturation (processus tectonique aboutissant a la formation de
fractures des roches en profondeur), le long d'une faille généralement préexistante.

11 (trés faible)
[ 2 (faible)

B 3 (modérée)

Il 4 (moyenne)
M 5 (forte)

Source: BRGM

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Séismes : Non
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS

Cette rubrique recense les différents sites qui accueillent ou ont accueilli dans le passé des activités polluantes ou
potentiellement polluantes. |l s'agit des informations de I'administration concernant une pollution suspectée ou avérée
(ex-BASOL), les Secteurs d’Information sur les sols (SIS), les Servitudes d'Utilite Publique (SUP) et les anciens sites
industriels et activités de service (CASIAS).

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE DE SITES POLLUES OU POTENTIELLEMENT POLLUES (EX-BASOL) ?

Localisation exposée a des sites pollués ou potentiellement pollués dans un rayon de 500 m: Qui

Sur cette carte sont indiqués les informations de I'administration concernant une pollution suspeciée ou avérée
(ex-BASOL). La carte représente les implantations dans un rayon de 500 m autour de votre localisation.
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'&58 r‘ -’ ,y\'z :M -? ] Sites pollués ou potentiellement pollués
\\:h":ﬂ. | "‘ERM @"Nir ( l D Sites pollués ou potentiellement pollués
S\ -N 1 d (O zone de recherche

'Qc ANINIAIC

Source: Ministére en charge de I'environnement

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'ANCIENS SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITES DE SERVICE (CASIAS) ?

Présence d'anciens sites industriels et activités de service dans un rayon de 500 m: Oui

Sur cefte carte, sont indiqués les anciens sites industriels et activités de service recensés a partir des archives
disponibles, départementales et préfectorales. La carte représente les implantations dans un rayon de 500 m autour de
votre localisation.
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS (SUITE) I

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA REGLEMENTATION SUR LES SECTEURS D'INFORMATION
DES SOLS (SIS) ?

Présence de Secteurs d'Information sur les Sols (SIS) dans un rayon de 1000 m: Non
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES |

Toute exploitation industrielle ou agricole susceptible de créer des risques ou de provoquer des pollutions ou des
nuisances, notamment pour la sécurité et la santé des riverains est une installation classée pour la protection de
I'environnement. Cette ICPE est classée dans une nomenclature afin de faire I'objet d'un suivi et d'une autorisation par un
de I'état en fonction de sa dangerosité.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES INSTALLATIONS INDUSTRIELLES ?

Nombre d'installations industrielles concernant votre localisation dans un rayon de 1000 m: 3
Nombre d'installations industrielles impactant votre localisation dans un rayonde 2.0km: 7

Les installations industrielles ayant des effets sur l'environnement sont réglementées sous I'appellation Installation
Classée pour la Protection de I'Environnement (ICPE). L'exploitation de ces installations est soumise a autorisation de
I'Etat. La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en
fonction de la pertinence de diffusion de cette information et de |'obligation de diffusion.

Installations classées (Grande échelle)
Usine Seveso

Usine non Seveso

Elevage de bovin

Elevage de volaille

Elevage de porc

4008 AE

Carriére

O Zone de recherche

@l-._ \ EPINaYy ' EI
i EEE'E\'HF ﬂm

~n ._'::m.tfﬂ__’:‘! iz

Source: Ministére en charge de I'environnement

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES REJETS POLLUANTS ?

Nombre d'installations industrielles rejetant des polluants concernant votre localisation dans un rayon de 5.0 km: 27

Ces installations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans l'air, I'eau ou les sols. La
carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon de 5km a été déterminé en fonction de
la pertinence de diffusion de cette information.

@ Elevage
@ Industries

O Zone de recherche
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES (SUITE) |
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRT Installations industrielles : Non
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CANALISATIONS DE MATIERES DANGEREUSES I

Une canalisation de matiéres dangereuses achemine du gaz naturel, des produits pétroliers ou chimiques a destination

de réseaux de distribution, d'autres ouvrages de transport, d'entreprises industrielles ou commerciales, de sites de
stockage ou de chargement.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CANALISATION DE MATIERES DANGEREUSES ?

Localisation exposée a des canalisations de matiéres dangereuses dans un rayon de 1000 m: Oui

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction
de la pertinence de diffusion de cette information et de |'obligation de diffusion.

v deBoissy || 7,7 EPITIRRE N v% W“‘"u ~
‘s?q

o PLE5515% % ﬂ m } - Prodults chimiques
\K{.‘ : ; ‘ { - Hydrocarbures
A@ - Gaz naturel
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INSTALLATIONS NUCLEAIRES |

Une installation industrielle mettant en jeu des substances radioactives de fortes activités est réeglementée au titre des «
installations nucléaires de base » (INB) et est alors placée sous le contréle de |'Autorité de slreté nucléaire (ASN).

LA LOCALISATION EST-ELLE CONCERNEE PAR UNE INSTALLATION NUCLEAIRE ?

Localisation exposée a des installations nucléaires recensées dans un rayon de 10.0 km: Non
Localisation exposée a des centrales nucléaires recensées dans un rayon de 20.0 km : Non
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RADON |

Le radon est un gaz radioactif issu de la désintégration de I'uranium et du radium présents naturellement dans le sol et les
roches. En se désintégrant, il forme des descendants solides, eux-mémes radioactifs. Ces descendants peuvent se fixer
sur les aérosols de I'air et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoquant leur irradiation.

Dans des lieux confinés tels que les grottes, les mines souterraines mais aussi les batiments en général, et les habitations

en particulier, il peut s'accumuler et atteindre des concentrations élevées atteignant parfois plusieurs milliers de Bg/m?®
(becquerels par métre-cube) (Source : IRSN).

QUEL EST LE POTENTIEL RADON DE LA COMMUNE DE VOTRE LOCALISATION ?

Le potentiel radon de la commune de votre localisation est : Faible

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par I''RSN conduit a classer les communes en 3
catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif a I'échelle d'une commune, il ne présage en rien des concentrations
présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de l'interface entre le
batiment et le sol, taux de renouvellement de I'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

Potentiel de catégorie 1
Potentiel de catégorie 2

Potentiel de catégorie 3
|

1000 m N/
L1000 m | . T

Source: IRSN

Pour en savoir plus : consulter le site de I'Institut de Radioprotection et de Sireté Nucléaire sur le potentiel radon de chague catégorie.
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I Glossaire

Document d’information communal sur les risques majeurs (DICRIM)

Le décret n® 90-918 du 11 octobre 1990 a défini un partage de responsabilité entre le préfet et le maire pour
I'élaboration et la diffusion des documents d’information. La circulaire d'application du 21 avril 1994 demandait au
préfet d'établir un dossier départemental des risques majeurs (DDRM) listant les communes a risque et, le cas échéant,
un dossier communal synthétique (DCS). La notification de ce DCS par arrété au maire concerné, devait étre suivie
d’'un document d’information communal sur les risques majeurs (DICRIM) établi par le maire, de sa mise en libre
consultation de la population, d’'un affichage des consignes et d’actions de communication.

Le décret n® 2004-554 du 09 juin 2004 qui compléte le précédent, conforte les deux étapes-clé du DDRM et du
DICRIM. Il modifie I'étape intermédiaire du DCS en lui substituant une transmission par le préfet au maire, des
informations permettant a ce dernier I'élaboration du DICRIM.

Catastrophe naturelle

Phénoméne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particuliérement dommageables.

Cette définition est différente de celle de l'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a I'indemnisation des
victimes de catastrophes naturelles, qui indique: «sont considérés comme effets des catastrophes naturelles [...] les
dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante l'intensité anormale d’'un agent naturel, lorsque les
mesures habituelles & prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n’‘ont pu étre prises
». La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion «d’intensité anormale» et le
caractére «naturel» d'un phénoméne relévent d’'une décision interministérielle qui déclare «I'état de catastrophe
naturelle».

Plan de prévention des risques naturels prévisibles (PPRN)

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) créé par la loi du 2 février 1995 constitue aujourd’hui I'un des
instruments essentiels de I'action de I'Etat en matiére de prévention des risques naturels, afin de réduire la vulnérabilité
des personnes et des biens.

Il est défini par les articles L562-1 et suivants du Code de I'environnement et et doit étre réalisé dans un délai de 3 ans
a compter de la date de prescription. Ce délai peut étre prorogé une seule fois de 18 mois. Le PPRN peut étre modifié
ou révisé.

Le PPRN est une servitude d'utilité publique associée & des sanctions pénales en cas de non-respect de ses
prescriptions et 4 des conséquences en terme d'indemnisations pour catastrophe naturelle.

Le dossier du PPRN contient une note de présentation du contexte et de la procédure qui a été menée, une ou
plusieurs cartes de zonage réglementaire délimitant les zones réglementées, et un réglement correspondant & ce
zonage.

Ce dossier est approuvé par un arrété préfectoral, au terme d’'une procédure qui comprend l'arrété de prescription sur
la ou les communes concernées, la réalisation d'études pour recenser les phénoménes passés, qualifier I'aléa et définir
les enjeux du territoire, en concertation avec les collectivités concernées, et enfin une phase de consultation obligatoire
(conseils municipaux et enquéte publique).

Le PPRN permet de prendre en compte 'ensemble des risques, dont les inondations, mais aussi les séismes, les
mouvements de terrain, les incendies de forét, les avalanches, etc. Le PPRN reléve de la responsabilité de I'Etat pour
maitriser les constructions dans les zones exposées & un ou plusieurs risques, mais aussi dans celles qui ne sont pas
directement exposées, mais ol des aménagements pourraient les aggraver. Le champ d’application du réglement
couvre les projets nouveaux, et les biens existants. Le PPRN peut également définir et rendre obligatoires des mesures
générales de prévention, de protection et de sauvegarde.

Pour obtenir plus de définitions merci de vous référer au glossaire disponible en ligne & l'adresses suivante :
https://www.georisques.gouv.fr/glossaire/.
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I Catastrophes naturelles

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 15
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain : 1
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
95PREF19990691 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999

Inondations et coulées de boue : 7

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
95PREF20190005 11/06/2018 12/06/2018 17/09/2018 20/10/2018
95PREF20000182 02/07/2000 02/07/2000 25/10/2000 15/11/2000
95PREF19980135 05/08/1997 06/08/1997 12/03/1998 28/03/1998
95PREF19920057 28/05/1992 29/05/1992 21/08/1992 23/08/1992
95PREF19920056 25/05/1992 26/05/1992 21/08/1992 23/08/1992
95PREF19870017 24/08/1987 25/08/1987 03/11/1987 11/11/1987
95PREF19840205 05/05/1984 05/05/1984 16/07/1984 10/08/1984
Inondations par remontées de nappe phréatique : 1

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
95PREF20020007 20/03/2001 31/07/2001 30/04/2002 05/05/2002

Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse : 1

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du

95PREF18910012 01/06/1989 31/12/1890 10/06/1991 19/07/1991

Mouvements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des sols : 5

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
95PREF20210015 01/07/2020 30/09/2020 22/06/2021 09/07/2021
95PREF20080024 01/01/2006 31/03/2006 31/03/2008 04/04/2008
95PREF20080012 01/07/2005 30/09/2005 20/02/2008 22/02/2008
95PREF20080011 01/01/2005 31/03/2005 20/02/2008 22/02/2008
95PREF19980158 01/01/1991 31/03/1997 09/04/1998 23/04/1998
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I Précautions d'usage

Ce document est une synthése non exhaustive des risques naturels et/ou technologiques présents autour d'un lieu
choisi par I'internaute. Il résulte de l'intersection géographique entre une localisation donnée et des informations aléas,
administratives et réglementaires. La localisation par adresse, pointage sur la carte, ou par GPS, présente des
imprécisions dues a divers facteurs : lecture du positionnement, qualité du GPS, référentiel utilisé pour la
géolocalisation des données. En ce qui concerne les zonages, la précision de la représentation sur Geéorisques par
rapport aux cartes de zonage papier officielles n’est pas assurée et un décalage entre les couches est possible. Seules
les données ayant fait I'objet par les services de I'Etat, d’'une validation officielle sous format papier, font foi. Les
informations mises & disposition ne sont pas fournies en vue d'une utilisation particuliére, et aucune garantie n'est
apportée quant a leur aptitude a un usage particulier.

Description des données

Le site georisques.gouv.fr, développé par le BRGM en copropriété avec I'Etat représenté par la direction générale de la
prévention des risques (DGPR), présente aux professionnels et au grand public une série d'informations relatives aux
risques d'origine naturelle ou technologique sur le territoire frangais. L'accés et l'utilisation du site impliquent
implicitement l'acceptation des conditions générales d'utilisation qui suivent.

Limites de responsabilités

Ni la DGPR, ni le BRGM ni aucune partie ayant concouru & la création, & la réalisation, a la diffusion, & I'nébergement
ou a la maintenance de ce site ne pourra étre tenu pour responsable de tout dommage direct ou indirect consécutif &
I'accés et/ou utilisation de ce site par un internaute. Par ailleurs, les utilisateurs sont pleinement responsables des
interrogations qu'ils formulent ainsi que de l'interprétation et de I'utilisation qu'ils font des résultats. La DGPR et le
BRGM n'apportent aucune garantie quant a l'exactitude et au caractére exhaustif des informations délivrées. Seules les
informations livrées a notre connaissance ont été transposées. De plus, la précision et la représentativité des données
n'engagent que la responsabilité de leurs auteurs, dans la mesure ou ces informations n'ont pas systématiquement été
validées par la DGPR ou le BRGM. De plus, elles ne sont que le reflet de I'état des connaissances disponibles au
moment de leur élaboration, de telle sorte que la responsabilité de la DGPR et du BRGM ne saurait étre engagée au
cas ou des investigations nouvelles améneraient & revoir les caractéristiques de certaines formations. Méme si la
DGPR et le BRGM utilisent les meilleures techniques disponibles & ce jour pour veiller & la qualité du site, les éléments
gu'il comprend peuvent comporter des inexactitudes ou erreurs non intentionnelles. La DGPR et le BRGM remercient
par avance les utilisateurs de ce site qui voudraient bien lui communiquer les erreurs ou inexactitudes qu'ils pourraient
relever. Les utilisateurs de ce site consultent a leurs risques et périls. La DGPR et le BRGM ne garantissent pas le
fonctionnement ininterrompu ni le fait que le serveur de ce site soit exempt de virus ou d'autre élément susceptible de
créer des dommages. La DGPR et le BRGM peuvent modifier le contenu de ce site sans avertissement préalable.

Droits d'auteur

Le «Producteur» garantit au «Réutilisateur» le droit personnel, non exclusif et gratuit, de réutilisation de «I'Information»
soumise a la présente licence, dans le monde entier et pour une durée illimitée, dans les libertés et les conditions
exprimées ci-dessous. Vous étes Libre de réutiliser «L'information» :
- Reproduire, copier, publier et transmettre « I'Information » ;
- Diffuser et redistribuer «/'Information» ;
- Adapter, modifier, extraire et transformer & partir de «l'Information», notamment pour créer des «Informations
dérivées» ;
- Exploiter « I'Information » a titre commercial, par exemple en la combinant avec d'autres «Informations», ou en
I'incluant dans votre propre produit ou application. sous réserve de mentionner la paternité de «I'Information» :

sa source (a minima le nom du «Producteur») et la date de sa derniére mise & jour.

Le «Ré-utilisateur» peut notamment s’acquitter de cette condition en indiquant un ou des liens hypertextes (URL)
renvoyant vers «l'Information» et assurant une mention effective de sa paternité. Cette mention de paternité ne doit ni
conférer un caractére officiel a4 la réutilisation de «l'Information», ni suggérer une quelconque reconnaissance ou
caution par le «Producteur», ou par toute autre entité publique, du «Ré-utilisateur» ou de sa réutilisation.

Acces et disponibilité du service et des liens

Ce site peut contenir des liens et références a des sites Internet appartenant & des tiers. Ces liens et références sont 14
dans l'intérét et pour le confort des utilisateurs et ceci n'implique de la part de la DGPR ou du BRGM ni responsabilité,
ni approbation des informations contenues dans ces sites.
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